
UCHWAŁA NR LIV/401/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 23 listopada 2022 r. dotyczącą upamiętnienia szóstej rocznicy 
intronizacji Chrystusa Króla Polski w Krakowie - Łagiewnikach i potwierdzenia statusu cywilizacyjnego gminy 
w drodze uchwały Rady Miejskiej uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.   

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Klimontowie do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A8CCBE-1589-48EB-8E21-AB2474135137. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 23 listopada 2022 r. drogą elektroniczną wpłynęło pismo zatytułowane "Wniosek o upamiętnienie 

szóstej rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski w Krakowie - Łagiewnikach i potwierdzenie statusu 

cywilizacyjnego tutejszej gminy w drodze uchwały (Rady Miejskiej)". 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Klimontowie skierował pismo do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

celem ustosunkowania się do zawartych w petycji postulatów.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając zgodnie z przepisami § 32 uchwały Nr VII/43/19 Rady 

Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Klimontów 

 (t.j. Dz. Urz. Woj. Świę. z 2021 r., poz. 1496) przeprowadziła analizę w tym zakresie i ustaliła co następuje: 

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem w świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, 

które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej 

żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.  

O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Treść żądania 

jednoznacznie wskazuje, że złożone pismo jest petycją. 

Wnosząca petycję wniosła o upamiętnienie szóstej rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski w 

Łagiewnikach poprzez podjęcie przez tut. Radę Miejską uchwały o potwierdzenie statusu cywilizacyjnego 

gminy co stanowić będzie konkretną demonstrację wartości narodu polskiego oraz wzmocnienie praw 

wszystkich mieszkańców gminy, jak i ułatwi rozwiązanie trudnych problemów prawnych w sadach i 

urzędach.  

Komisja ustaliła, że tak określony przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych przypisanych 

gminie, określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm.). Nadto żaden przepis prawa nie daje Radzie Miejskiej prawnej legitymacji do 

podjęcia uchwały w zaproponowanej treści.  

Mając na względzie powyższe ustalenia Rada Miejska w Klimontowie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznając, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Pouczenie  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 

870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A8CCBE-1589-48EB-8E21-AB2474135137. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



